



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021
– FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA
ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA
JARDIM E A EMPRESA REAL
NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME.

No dia 30 (trinta) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 06/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME**, com sede na Rua Haroldo Gaspar, 443, loja 02, Bairro Santa Ely – Casimiro de Abreu/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.176.271/0001-03, neste ato representada pelo Sr. **Luiz Henrique Sousa Pedro Júnior**, portador do documento de identidade nº 23.483.088-3 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº133.129.767-23, habilitado às fls. 1285, para **eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro nas especificações dos itens indicados na presente ata, ficando alterados os referidos Itens, MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qty.	Valor Unit.	V. Total
33	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA 7,0MM-COMPOSTA EM PVC(CLORETO DE POLIVINILA) ESPECIAL PARA USO MÉDICO ATÓXICO E SILICONIZADO; SUA PONTA DISTAL É ARRENDONDADA, O QUE SUAVIDA O TRAUMA NA INSERÇÃO; PARA AUXILIAR A FIXAÇÃO,A CÂNULA DISPÕE DE HASTES FLEXÍVEL QUE PODEM SER AJUSTADAS AO PACIENTE PARA SUA MAIOR COMODIDADE: NA PONTA PROXIMAL CONEXÃO DE 15MM COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DO CIRCUITO; A INDICAÇÃO DO DIÂMETRO ESTA NAASA DE FIXAÇÃO QUE SUSTENTA O TUBO.COM CUFF;NA SUA VERSÃO COM CUFF, ESTE SE ENCONTRA LOCALIZADO NA PONTA DISTAL ,PITO PROFILE CUFF, PROJETO ESPECIALMENTE PARA RESPOSTAS RÁPIDAS A MUDANÇAS NA PRESSÃO DO CICLO VENTILATÓRIO.NO	Unidade	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	SEU CORPO,,HÁ UM TUBO DESTINADO A INSUFLAÇÃO DE AR; ESTE E CONTROLADOPOR UM BALÃO PILOTO DE SEGURANÇA QUE DISPÕE UM CONECTOR CÔNICO TIPO LUER FÊMEA.				
37	CATETE NASAL P/O2 TIPO SONDA nº 14	Unidade	2.000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
65	ESPARADRAPO MICRO-PORE 10CM X 4,5M	Rolo	3.000	R\$ 6,68	R\$ 20.040,00
68	SCALP TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEIS, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO Nº 21, CÂMULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTAVÉL, BISEL TRIFACETADO, TAMP A PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICADOR COR UNIVERSAL	Unidade	5.000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
77	FIO ALGODÃO 3-0 C/AGULHA C 24 – ENVELOPES	Caixa	1.000	R\$ 59,67	R\$ 59.670,00
90	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	Rolo	5.000	R\$ 4,45	R\$ 22,250,00
116	MÁSCARA REUTILIZÁVEL TIPO Nº 95 (BICO-DE-PATO) REGISTRO NA ANVISA	Unidade	10.000	R\$ 4,85	R\$ 48.500,00
135	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 10ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	400	R\$ 56,10	R\$ 22.440,00
183	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF Nº 7,0	Unidade	150	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
185	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF Nº 8,0	Unidade	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
				TOTAL	R\$ 180.385,00

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Marca	Valor Unit.	V. Total
------	---------------	-------	------	-------	-------------	----------




Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

33	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA 7,0MM-COMPOSTA EM PVC(CLORETO DE POLIVINILA) ESPECIAL PARA USO MÉDICO ATÓXICO E SILICONIZADO; SUA PONTA DISTAL É ARRENDONDADA, O QUE SUAVIDA O TRAUMA NA INSERÇÃO; PARA AUXILIAR A FIXAÇÃO,A CÂNULA DISPÕE DE HASTES FLEXÍVEL QUE PODEM SER AJUSTADAS AO PACIENTE PARA SUA MAIOR COMODIDADE: NA PONTA PROXIMAL CONEXÃO DE 15MM COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DO CIRCUITO; A INDICAÇÃO DO DIÂMETRO ESTA NA ASA DE FIXAÇÃO QUE SUSTENTA O TUBO.COM CUFF;NA SUA VERSÃO COM CUFF, ESTE SE ENCONTRA LOCALIZADO NA PONTA DISTAL ,PITO PROFILE CUFF, PROJETO ESPECIALMENTE PARA RESPOSTAS RÁPIDAS A MUDANÇAS NA PRESSÃO DO CICLO VENTILATÓRIO.NO SEU CORPO,,HÁ UM TUBO DESTINADO A INSUFLAÇÃO DE AR; ESTE E CONTROLADOPOR UM BALÃO PILOTO DE SEGURANÇA QUE DISPÕE UM CONECTOR CÔNICO TIPO LUER FÊMEA.	Unidade	10	Laborimport	R\$ 92,00	R\$ 920,00
37	CATETE NASAL P/O2 TIPO Sonda nº 14	Unidade	2.000	Medsonda	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
65	ESPARADRAPO MICRO-PORE 10CM X 4,5M	Rolo	3.000	Medsonda	R\$ 6,68	R\$ 20.040,00
68	SCALP TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEIS, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO Nº 21, CÂMULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTAVÉL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICADOR COR UNIVERSAL	Unidade	5.000	Laborimport	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
77	FIO ALGODÃO 3-0 C/AGULHA C 24 – ENVELOPES	Caixa	1.000	Technofio	R\$ 59,67	R\$ 59.670,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

90	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	Rolo	5.000	Ciex	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00
116	MÁSCARA REUTILIZÁVEL TIPO N° 95 (BICO-DE-PATO) REGISTRO NA ANVISA	Unidade	10.000	Filtros Mil	R\$ 4,85	R\$ 48.500,00
135	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 10ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	400	Laborimport	R\$ 56,10	R\$ 22.440,00
183	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF N° 7,0	Unidade	150	Laborimport	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
185	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF N° 8,0	Unidade	200	Laborimport	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
					TOTAL	R\$ 180.385,00


Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0


REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
Empresa